
 

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC - 24/09/2020 
https://sipac.ifsc.edu.br/public 

 
Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria 
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010 
Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60 

 

Portaria do(a) Reitor(a) N° 3115, de 24 de setembro de 2020 

                    

O REITOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar os seguintes servidores da Reitoria para comporem a Comissão Local do Plano de 
Contingência: 
 
I - ELAINE CRISTINA MACHADO - PRODIN (Articuladora da Reitoria) 
II - HENRIQUE CARQUEJA DE LARA - PROEX 
III - NELSON GRANADOS MORATTA - PROAD 
IV - ROSANE SCHENKEL DE AQUINO - PROPPI 
V - SANDRA LOPES GUIMARAES - PROEN 
VI - DELMAR MOREIRA COUTRIN - Gabinete da Reitoria 
 
Art. 2º A comissão será responsável, entre outras atividades relacionadas, pelo planejamento e 
elaboração do plano de ação local para enfrentamento da pandemia da COVID-19. 
 
Art. 3º A comissão desenvolverá suas atividades em cooperação com a Comissão Interna de Saúde 
do Servidor Público (CISSP). 
 
Art. 4º A Comissão desenvolverá suas atividades por tempo indeterminado, de acordo com a 
necessidade institucional e o contexto da pandemia da COVID-19. 
 
Art. 5º Poderá ser destinada até 1 (uma) hora semanal para o desempenho de atividades da referida 
comissão. 
 
Art. 6º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 
 
ANDRÉ DALA POSSA 
 
 
JUAREZ PONTES 
Autenticado Digitalmente 
 


